"MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-105 
EMP. PE  - LN (MALLARES) — LA NORIA — POCITOS — LA PANANGA — EL MUERTO — ATASCADERO — LA 
BREA — L.D. TUMBES — (FERNÁNDEZ, TU — 105 A CAÑAVERAL) TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 
HASTA KM 26+535", con un valor estimado que de S/. 141,962.00 (Ciento Cuarenta y Un Mil Novecientos Sesenta 
y Dos con 00/100 soles), con precios vigentes al mes de junio de 2024, incluyendo gastos generales, utilidades e 
IGV; con el Sistema De Contratación Mixta: a TARIFA el servicio de supervisión y a SUMA ALZADA la revisión y/o 
elaboración de la liquidación del servicio de ejecución, con un plazo de ejecución 130 días calendario;

[...]

"MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-105 
EMP. PE  - LN (MALLARES) — LA NORIA — POCITOS — LA PANANGA — EL MUERTO — ATASCADERO — LA 
BREA — L.D. TUMBES — (FERNÁNDEZ, TU — 105 A CAÑAVERAL) TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 
HASTA KM 26+535", cuyo monto contractual fue de S/. 137,703.14 (Ciento Treinta y Siete Mil Setecientos Tres con 
14/100 soles), incluidos impuestos de ley, con un plazo de ejecución de ciento treinta (130) días calendario; 

REPUBLICA DEL PERÚ 
GOBIERNO REGIONAL PIURA 

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 0  38  5  -2025/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRTYC-DR

[...]

se encuentra acorde a lo establecido en su contrato y TDR, presentado en los plazo vigentes, no incurriendo en 
penalidades, y ha cumplido con adjuntar el Informe Técnico de Liquidación del servicio sustentado con toda la 
documentación técnica administrativa del servicio, concluyendo que el costo total del servicio ha sido de S/.50,788.42 
(Cincuenta Mil Setecientos Ochenta y Ocho con 42/100 soles) incluido IGV; resultando un Saldo a Favor del 
Consultor por el monto de S/. 14,999.87 (Catorce Mil Novecientos Noventa y Nueve con 87/100 soles) Incluido IGV, 
demás se ha calculado una devolución por Retención del Fondo de Garantía de Fiel cumplimiento retenido en las 
Valorizaciones N° 01 y 02, que sumados hacen un total de S/. 13,770.31 (Trece Mil Setecientos Setenta y Siete con 
31/100 soles) incluido IGV, la que deberá ser devuelta al contratista una vez aprobada la Liquidación Técnica — 
Financiera vía acto resolutivo; por lo que recomienda aprobar la misma, al estar relacionada al contrato N° 017-
2024/GRP-DRTyCP-DR fecha 06 de noviembre de 2024, ejecutado por el CONSORCIO SUPERVISOR LA NORIA,

[...]

TUMBES — (FERNÁNDEZ, TU — 105 A 
CAÑAVERAL) TRAMO DESDE LA PROGRESIVA KM 0+000 HASTA KM 26+535", en base a lo señalado en el 
Informe N° 32-2025/ING.LGOS de fecha 21 de abril de 2025, el cual ha evaluado la liquidación, determinándose 
que el costo total del servicio ha sido de S/.50,788.42 (Cincuenta Mil Setecientos Ochenta y Ocho con 42/100 soles) 
incluido IGV; resultando un Saldo a Favor del Consultor por el monto de S/. 14,999.87 (Catorce Mil Novecientos 
Noventa y Nueve con 87/100 soles) Incluido IGV, demás se ha calculado una devolución por Retención del Fondo 
de Garantía de Fiel cumplimiento por el monto de S/. 13,770.31 (Trece Mil Setecientos Setenta y Siete con 31/100 
soles) incluido IGV, la que deberá ser devuelta al contratista una vez aprobada la Liquidación Técnica — Financiera 
vía acto resolutivo; por lo que recomienda su aprobación; 

Que, mediante el Memorándum N° 515-2025/GRP-440000-440010-440014 de fecha 25 de abril de 2025,